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TILLÆGSBETÆNKNING 

Afgivet af Finans- og Skatteudvalget 

vedrørende 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til EM2019 at omdele 

en evaluering af reglerne for prisfastsættelsen af kontrollerede transaktioner mellem 

koncernforbundne selskaber, hovedaktionærer og faste drifts steder ("transfer-pricing"). 

Dette med henblik på at fastslå, om reglerne bør strammes for at forhindre aggressiv 

skatteplanlægning, herunder overholdelse af armslængdeprincippet. 
Fremsat af medlem af Inatsisartut Henrik Fleischer, Siumut 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

Udvalget har under behandlingen bestået af: 

Inatsisartutmedlem Karl Kristian Kruse, Siumut, fin. 

Inatsisartutmedlem Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit, nfm. 

Inatsisartutmedlem Niels Thomsen, Demokraterne 

Inatsisartutmedlem Jess Svane, Siumut 

Inatsisartutmedlem Milte Bourup Egede, Inuit Ataqatigiit 

Inatsisartutmedlem MaIa Høy Kuko, Siumut 

Inatsisartutmedlem Jens NapatoK', Partii Naleraq 

2. behandlingen af forslaget blev afbrudt efter ønske fra forslagsstiller og forslaget blev henvist 

til fornyet behandling i Finans- og Skatteudvalget. 

Udvalgets behandling af forslaget 

Finans- og Skatteudvalget havde i sin betænkning til forslagets 2. behandling fremsat følgende 

ændringsforslag: 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til FM2024 at 

omdele en evaluering af reglerne og administrationen heraf for prisfastsætteisen af 

kontrollerede transaktioner mellem koncernforbundne selskaber, hovedaktionærer og 

faste driftssteder ("transfer-pricing"). Dette med henblik på at fastslå, om reglerne 

bør strammes for at forhindre aggressiv skatteplanlægning, herunder overholdelse af 

armslængdeprincippet. 
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Forslagsstiller anførte under 2. behandlingen, at han fandt at man med en fastsættelse af en 

tidsfrist for evalueringen i 2024 risikerer, at beslutningsforslaget bortfalder eller glemmes, 

f.eks. som følge af udskrivelse afvalg til Inatsisartut. Han fandt at en frist til FM 2020 var mere 
passende. 

Udvalget skal hertil bemærke, at udvalget ved fastsættelsen af tidsfristen, FM 2024, i sit 
oprindelige ændringsforslag, har lagt Naalakkersuisuts begrundelser til grund. Udvalget kan 

delvist erklære sig enig i forslagsstillers bekymring, som fremsat under den afbrudte 2. 
behandling. Udvalget er således indstillet på at fastsætte en kortere frist for evalueringen om 

end forslagsstillers ønske om en evaluering i 2020 findes for kort, idet den med EM20181191 

vedtagne ændring af Indkomstskatteloven først får virkning fra 2019. Udvalget finder derfor at 

fristen for evalueringen tidligst bør sættes til FM2021. Udvalget fremsætter herefter følgende 

korrigerede ændringsforslag: 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til FM2021 at omdele 

en evaluering af reglerne og administrationen heraf for prisfastsættelsen af kontrollerede 

transaktioner mellem koncernforbundne selskaber, hovedaktionærer og faste driftssteder 

("transfer-pricing"). Dette med henblik på at fastslå, om reglerne bør strammes for at 

forhindre aggressiv skatteplanlægning, herunder overholdelse af armslængdeprincippet. 

Udvalgets indstillinger 
Et enigt udvalg indstiller Finans- og Skatteudvalgets ændringsforslag til vedtagelse. 
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Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive 

forslaget til 2. behandling. 

JdJ·-4 ~~ Karl Kristiall se / 

~~~~ . Aqqalua B. Egede 

Formand 

Niels Thomsen 
lffstformand 

f i 

I!w t ~~kb,,~ 
Jess Svane MalaHøy~o ' 

. Jk ? ens Nap'toK· ~~ Bourup Egede 
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